statuo: qui in illa re quid fieri statueret || facere poterit || non habet, nisi forte ... ut ageret eam rem sine Verre et sine Dolabella; Verr. I, 75. eos statuisse, ut hoc, quod dico, postulareretur; ib. II, 103. statuunt illi atque decernunt, ut eae litterae ... renoventur operaque daretur, ib. 173. statuit iste, ut arator ... vadimonium promitteret; ib. III, 38. — ita: statuerunt .. ita maiores nostri, ut ... sortito || sortitione || in quosdam animadverteret; Cluent. 128. — qui: si iste id fecisset, quod prius statuerat, ut non adesset; Verr. I, 2.

suadeo: suadebit tibi ut hinc discedas; div. Caec. 52. §. rogo; prov. cons. 42.

sunt: fore uti permultis in rebus timore prolaberetur; Quinct. 77. atrocitate criminis fore, ut hic nullo negotio tolleretur; Sex. Rosc. 28. putant fore ut ... leges iudiciae administrarentur; div. Caec. 68. fore uti nationes externae legatos ad populum Romanum mitterent; Verr. a. pr. 41.

non negligentia mea fore, ut multa praeteream; ib. I, 103. esse in eo testamento ... ut statuas in palaestra deberet pouere; ibi II, 36. sperant fore ut patris litteris nuntiusque filius ab incepto || ab incepto furor, al. || reuocetur; ib. 97. in prouincis intellegebant ... fore uti quod quisque vellet ... quanti vellet auferret; ib. IV, 10. clamabant fore, ut ipsi se de immortalibus uidecerent; ib. 87. fore, ut a multis in laetumis uerus ille dux quaereretur; ib. V, 69. fore, ut postea ... Cn. Pompei praesidium opponendum putaretis || putetis || leg. agr. II, 25. fore uti eius socios inuidia oppressus persequi non possem; Catil. II, 4. fore, ut ea consilia ... inlustrarentur, ut a senatu populoque Romano perspicui possent; ib. III, 20. fore ut aliquando non Torquatus neque Torquati quispiam similis ... sed ut aliquis patrimonii naufragus ... diceret; Sulla 14. † quid ageres non erat ut qui modis moribus fuerat, idem esset iniuriarum dom. 65. fore putabam, ut exemplum rei publicae conservandae necum simul interiret; Sest. 43. est igitur || sequitur || ut ei sint, quam tu nationem appellasti, || et || qui integri sunt; ib. 97. magis est, ut ipse moleste ferat errasse se, ... quam ut istius amicitiae crimen reformidet; Cacl. 14. quando denique fuit ut quod licet non liceret? ib. 48. fore ut huic || huic ut || ab illo periculum crearetur; Balb. 41. fore putabant ut in exulcerato animo facile fictum crimen insideret; Deiot. 8. fore ut omnes ... subueniremus; Phil. VIII, 21. fore ut eos paenitent professo esse; ib. XII, 7. — ille: simul illud ... futurum arbitrati sunt, ut in hac causa ... de iure civili iudicium fieri uideretur; Caecin. 4. ille erat ut odisset ... defensorem salutis meae; Milo 35. — is: omnes id fore putabant, ut miser atque innocens uirgis caederetur, Verr. IV, 86. — uterque: si utrumque fuit, ut et fames stimulare homines et tu ... existeres; dom. 12.

sumo: hic: qui sibi hoc sumpsit, ut corrigat mores aliorum; Verr. III, 2. hoc tibi sumis ... ut, quia tu defendis, innocens inducitur; Sulla 84. suspicio hic: hoc uestrae mentes ... tibi suspicium || flagitii suspicium ||, ut ... vos tamen cum Gallis iurare || stare, al. || malitis; Font. 32. — nihil: f. ago, nihil; leg. agr. II, 15.

suspicio: ut C. Iulius ... hanc prouinciam tradat ei ... adduci ad suspiciandum nullo modo possum; prov. cons. 39.

tempto: cum essent animi serorum et spe et metu temptati, ut aliquid in questione dicerent; Cluent. 176. — quis: quid aliud hoc iudicio temptatur, nisi ut fieri liceat? Sex. Rosc. E3.

teneo: qua spe denique ut uivere uelint tenebantur, si ...? Verr. V, 126.

tineo: hic: an hoc timebam, ... ut possem praesens sustinere? dom. 56.

tueor: perfacile ... sese Sicilia iam tuebatur, ut ne quod ex ipsa bellum posset existere; Verr. V, 8.

ualeo: utrum ea res ad opem ... ualere debet? an ut hoc ostenderes? Verr. IV, 89. — nihil: [si] ut suffragentur, nihil ualent gratia ipsi; Muren. 71.

ueneror: f. imploro.

uenit in mentem: M. Fonteio non in Gallia primum uenisse in mentem ut portorium uini institueret; Font. 19.

uereor: uereor ut hoc, quod dicam, perinde intellegi possit auditum atque ipse cogitans sentio; Marcell. 12. f. uereor, II, 22 (5 Et.) © 855, b.

uideo: ut ... uideret, ut ... tota res transigeretur; Quinct. 29.

uigilo: uigilas tu de nocte ut tuis consultiuibus respondeas, ille ut eo quo intendi, mature

cum exercitu perueniat; Muren. 22. f. enitor; Sest. 99.

uolo: f. uolo, II, 2 (11 Et.) © 999, b. — hic: mihi quidem numine deorum immortalium uidetur hoc fortuna uoluisse, ut ... Cn. Pompei filius posset ... fortunam patrias recuperare; Phil. XIII, 12. f. mando. hic; Varr. III, 48. — quis: quid me reducem esse uoluistis? an ut inspectante me expellerentur ei? Milo 103.

urgeo: urget Dolabella ut quam primum securi feriantur; Verr. I, 75.

2. **nach Adiectiue und Pronomina:** alter: alterum peto a uobis, ut me ... benigna, alterum ipse officium, ut ... attente audiatis; Phil. II, 10. f. hic; Phil. II, 119.

hic: qui semel hoc commisit, ut tibi praesto non esset; Quinct. 52. his de causis ego hinc causae patronus exstiti, non electus unus ... neque uti satis firmo praesidio defensus Sex. Roscius, uerum uti ne omnino desertus esset; Sex. Rosc. 5. hoc postulat, ut ... delectis ... suspicionem; ib. 6. hoc postulare homines sicarios, ut spoliis ... ornati ... discedant; ib. 8. hanc conditionem misero ferunt, ut optet ...; ib. 30. de cuius laude neque hic locus est ut multa dicantur; ib. 33. haec acta res est, ut ei nobiles restituerentur in ciuitate; ib. 149. quis hoc frater fratri ... tribuit, ut, quodcumque rettulisset, id ratum haberet? Qu. Rose. 3. ad iudicium hoc modo uenimus, ut totam litem aut oblineamus aut amittamus; ib. 10. ad arbitrium hoc animo adimus, ut neque nihil neque tantum, quantum postulauimus, consequamur; ib. paulo longius oratio mea protracta est hac de causa, ut condicionem societatis diligenter cognosceretis; ib. 31. ut Fannio daret HS (CCCXXX) hac condicione, ut ... partem ... dimidium Roscio dissolueret; ib. 38. cum hoc unum ... remedium esse arbitraret, ut homines idonei ... causam ... suscipere; diu. Caec. 9. mea fuit semper haec in hac re uoluntas et sententia, quemuis in hoc mallem de eis ... suscipere quam me; me ut mallem quam neminem; ib. 16. reperio ... haec ab istis consilia inita et constituta, ut ... res ita duceretur; Verr. a. pr. 26. hoc animo sum, ut eo iudice quam praetore hanc rem transigi malim; ib. 32. ab dis immortalibus ... hoc idem ... opto, ut in hoc iudicio nemo improbus ... reperiat; ib. 50. ne hoc quidem sibi reliqui facit, ut in rebus turpissimis cum manifesto teneatur ... tamen impudentiae suae pudenter exitum quaesisse uideatur; ib. 1, 2. se istum ... hoc uno nomine absolui uelle, ut ab senatu iudicia ... auferantur; ib. 23. si in pueritia non his artibus ... institutus eras, ut ea ... disceres atque cognosceres; ib. 47. si hoc iure legati populi Romani ... uterentur, ut iudicium liberorum seruare ... non liceret; ib. 68. cur hunc dolorem cineri eius ... inuisti, ut liberis eius bona patria ... eriperes? ib. 113. Siculi hoc iure sunt, ut quod ciuis cum eue agat, domi certet suis legibus; quod Siculus cum Siculo non eiusdem ciuitatis, ut de eo praetor iudices ... sortiatur; ib. II, 32. hoc iure sunt socii, ut eis ne deplorare quidem de suis incommodis liceat; ib. 65. eximi iubet ... ex anno unum dimidia-tumque mensem, hoc modo, ut ... in eum diem || in eo die, eo die || Kalendas Martias proscribi iuberet; ib. 129. legationes ... in postulatis communibus ... etiam hoc eliderunt, ut status ne cui ... pollicerentur; ib. 146. hoc animo esse Siculos, ut ... sibi relinquendas domos ac sedes suas ... esse arbitrentur; ib. 157. quod apud omnis Graecos hic mos est, ut honorem hominibus habitum in monumentis eius modi non nulla religione deorum consecrari arbitrentur; ib. 158.

hoc perfecistis, ut ... daretur; ib. 178. hanc magistrorum ... consuetudinem esse, ut ... exempla litterarum ipsi habere non nollent; ib. 182. hac licentia permessa, ut tantum ... auferret; ib. 111, 29. cuius (campi) ... species haec erat, ut ... annonae caritatem non verere; ib. 47. haec condicio fuit isto praetore aratorum, ut secum praedclare agi arbitrentur; ib. 70. haec aequitas in tuo imperio fuit, haec praetoris dignitas, ut servos Venerios Siculorum dominos esse velles; hic delectus, hoc discrimen te praetore fuit, ut aratores in servorum numero essent; ib. 87. retinebatur hoc ab iis diligenter, ut, qui unum equitem Romanum contumelia dignum putasset, ... malo dignus indicaretur; ib. 94. ne hoc quidem retinebimus, ut uagistratibus nostris ... ne contemptissimi ... esse videamur; ib. 98. nisi ab eis hoc petivisset, ut sererent quam plurimum; ib. 121. reperio genus huius modi ... praediae, ut praetor ... non emat, sed vendat; ib. 171. quis hoc tibi concessit? quae lex? quae senatus auctoritas? quae porro aequitas, ut tantam pecuniam scriba tuus auferret? ib. 181. hoc crimen est, ut intellegas non ex aestimatione ... pendere crimen; ib. 189. homo, ut aliquo modo in provinciam illum revocaret, hanc excogitat rationem; ib. IV, 40. tibi haec cura suscipienda, tibi haec opera sumenda est, ut Capitolium ... copiosius ornatum sit quam fuit; ib. 69. sese a suis civibus haec habere mandata, ut ad Verrem adirent et cum simulacrum ... reposerent: id si impetrasset, tum ut morem veterem Hennensium conservarent ...; sin autem ea non reddidisset, tum ut in iudicio adessent, tum ut de eius iniuriis iudices docerent; ib. 113. non arbitror hoc etiam tuae deesse impudentiae, ut quicumque eius modi dicere audeas; ib. V, 5. perditae civitates...hos solent exitus exitiatis habere, ut damnati in integrum restituantur; ib. 12. cuius hic situs atque haec natura esse loci caelique dicitur ut nullus unquam dies ... fuerit quin ...; ib. 26. superiorum praetorum consuetudo cum haec fuisset, ut naves civitatibus imperarentur; ib. 43. iste erat hac stultitia multis in rebus usus, ut publicer, quae vellet, in litteras civitatum [tollit et] referri iuberet; ib. 103. hoc iure fuit, ut ex sinu patriae nobilissimus adolescens ... istius carnifici ... dederetur; ib. 124. haec apud te ... ne hoc quidem iuris obtinuit, ut unius honestissimi ... civem mortem ac sanguinem deprecaretur; ib. 125. hoc non perfecit, ut virgaram vinum deprecaretur; ib. 162. hoc iuris in omnis constitueres, ut ... in crucem tolleretur; ib. 168. unum hoc abs te ... pervelim impetrare, ... ut ita tibi multum temporis ad dicendum sumas ut ...; Tull. 6. haec ... tacita lex est humanitatis, ut ab homine consilii, non fortunae poena repetatur; ib. 51. res ... habet hanc vim, ut ... appareat; Pont. 3. hic si ingeniosi ... iudicis has partis esse existimatis, ut ... sine ulla dubitatione credendum sit; ib. 21. hanc patere inimicitiam viam, quem quisque odisset, ut eum testimonio posset tollere; ib. 24. qui ... se in eius familiaritatem insinasset hac ratione, ut cum aliquo suo compendio negotia mulieris ... susciperet; Caecl. 13. hanc puto me habere actionem, ut per interdictum meum ius teneam; ib. 32. quid hoc ab illo differt, ut ille cogatur restituere, ... ille ... non cogatur? ib. 39. hoc quidem vetus est et ... usitatum, ... si quos armatos ... conspexissent, ut statim testificati discederent; ib. 45. ne hoc omnibus ... praescribatis, ut conflegendum sibi ... putent; ib. 46. hoc, opinor, oportet, ut a quo loco depulsus esset, in eum se fortuna restitueret; ib. 88. hac utar moderatione dicendi, non ut in illius potestate fortunam posi-

tam esse dicam, sed ut praeterita meminisse ... videamur; imp. Pomp. 47. cum ... haec quoque opportunitas adiungatur, ut in cis ipsis locis adsit, ut habeat exercitum, ut ab eis, qui habent, accipere statim possit; ib. 50. cum esset haec ei proposita condicio, ut aut ... accusaret aut ... moreretur; Cluent. 42. caput hoc consilii, ut pecuniam quibusdam iudicibus levissimis pullicetur; ib. 71. haec autem res habet hoc certe, ut nihil possit ... de re familiari latere; ib. 82. a Lentulo ... facile hoc ... impetrabo, ut ... mihi concedat, ut ...; ib. 118. est hoc in more positum ... institutoque maiorum, ut ei ... eam primam habeant orationem || contionem ||; leg. agr. II, 1. hoc perficiunt, ut ... videatur; ib. hoc animo me ad legendam legem ... venisse, ut ... auctor eius atque adiutor essem; ib. 14. hoc animo legem sumpsit in manus, ut eam cuperem esse aptam; ib. 15. hoc inauditum et plane novo more || novum || ut ei || uti || curiata lege magistratus detur, cui ...; ib. 26. omnia sunt haec huius modi ... ut ea qui habeat ... rex non ferendus ... esse videatur; ib. 32. vos mihi ... hoc eodem in loco personam hanc imposuistis, ut ... illius ... dignitatem ... teneret; ib. 49. neque in hoc solum inest contumelia, ... ut illa res parta bello ... locata sit; ib. 54. in posterum vero lex haec ... constituitur, ut quicumque ... apud eosdem x viros ... profiteatur; ib. 59. Pompeius ... hoc animo est || sit ||, ut, quicquid vobis placeat, sibi ferendum putet; ib. 62. huiusmodi res commissa nemini est, ut idem indicaret et venderet; ib. 64. non esse hanc nobis a maioribus relictam consuetudinem, ut emanentur agri a privatis; ib. 65. haec in rerum natura tria fuisse, ut aut cum Saturnino esset aut cum bonis aut lateret; Rabir. 24. hoc animo semper fui, ut invidiam virtute partam gloriam, non invidiam putarem; Catil. I, 29. quo in bello lex haec fuit a Lentulo ... constituta, ut omnes ... in hostium numero ducerentur; ib. 111, 25. mihi si haec condicio consulatus data est, ut omnis acerbitates ... perferrem; ib. IV, 1. si hunc exitum consulatus mei de immortalibus esse voluerunt, ut vos ... ex caede miserrima ... eriperem; ib. 2. neque ulla in re te esse huius modi, ut corrigendus potius quam leviter infectendus esse videare; Muren. 60. quod enim tempus fuit, ... quo haec, sive ambitio est vive liberalitas, non fuerit, ut locus ... daretur amicis et tribulibus? ib. 72. haec ... ratio ac magnitudo amorum in maioribus nostris fuit, ut ... in imperio ... omnia ad gloriam splendoreque revocaret; Flacc. 28. hisce utitur laudatoribus Flaccus, ... ut Graecorum cupiditati Graecorum auxilio resistamus; ib. 61. hoc vel maxime inohuntur, ut vestrae quoque mentes ... optimo coque iustissimae ... reperiantur; ib. 94. eum ... hoc curasse, ut id omnes viderent; Sulla 4. hanc nobis a maioribus esse traditam disciplinam, ut nullius avaritia ad pericula propulsanda impediremur; ib. 49. haec ... (communis) est laus, ut constet ...; ib. 82. hoc natura est institum, ut, quem timueris, ... hunc semper oderis; ib. 83. ut in hac causa mihi detis hanc veniam ... ut me ... patiamini ... paulo loqui liberius; Arch. 3. atque haec cura ... erit infixa animo meo sempiterna, ut ... dignissimas ea civitate videat; Quir. 25. sive hunc de immortalibus fractum mei reditus populo Romano tribuant ut ... ubertas agrorum ... reducta (videatur); dom. 17. hoc esse ... proprium liberae civitatis, ut nihil de capite civis ... detrahi possit; ib. 33. hanc vos ... tribuno plebis potestatem dabit, ut proscribere possit quos velit? ib. 44. cum hoc iuris a

maioribus proditum sit, ut nemo civis Romanus ... civitatem possit amittere; ib. 77. hoc tu ... iure muniam civitatem et libertatem nostram putas esse oportere, ut ... possit unus quisque nostrum amittere? ib. 80. hanc ... labem ... poterit populi Romani dignitas sustinere ..., ut domus ... coniuncta esse videatur? ib. 102. qui ... poenam ... hanc maternae temeritatis tulit, ut mutam in delicto personam nomenque praerebet; ib. 134. qui locus ... hoc praecipue iuris habet, ut ab ipsis ... sacer non esse iudicatus sit; har. resp. 14. qui ... hoc unum habet proprium, ut ex urbe expulset, [relegarit.] non dico equitem Romanum, ... sed civem Romanum ... ut edicto ex patria consul eiecerit; Sest. 29. omnia consilia P. Sestii mentemque totius tribunatus hanc fuisse, ut ... mederetur; ib. 31. nesciebam inter sapientissimos homines hanc contentionem fuisse, ut alii dicerent. ? ib. 47. neque ... in hoc me hominem esse initiabor unquam, ut ... glorier; ib. 49. haec erit studiorum in mea salute contentio, ut ei ... supplicarent; ib. 130. habeat hoc praemii tua indignitas, ut adolescentiae turpitudine obscuritate ... obtegarit; Vat. 11. Vatini ... hoc postulantis, ut idem sibi concedatur; ib. 15. ne hoc quidem senatui relinquas, quod nemo unquam admisit, ut legati ex eius ordinis auctoritate legarentur? ib. 35. an erit haec optio et potestas tua, ut ... dicas? ib. 40. ac mihi quidem videtur ... hic introitus defensionis ... convenire, ut ... respondeam; Cacl. 3. ob hanc causam tibi hunc puerum parens ... tradidit, ut in amore ... adolescentiam suam conlocaret et ut hanc vitam ... defenderes? ib. 39. si qui ... hoc robore animi ... fuit, ut respuerit omnis voluptates; ib. fuerant hoc rogati, tuerant ad hanc rem conlocati, ut venenum, ut insidiae, facinus denique ipsum ut manifeste comprehenderetur; ib. 64. si ille hae ... fortuna ... frui non properat, ut omnia illa conficiat; prov. cons. 30. ac mihi quidem hoc dignum re publica videtur, ... hoc proprium esse vestri officii, hoc satis esse causae, ut ... id omnes ei liceas concedant; Balb. 5. qui hanc poenam foederibus ascribit, ut omnium praemiorum ... expertis faciat foederatos; ib. 20. haec vis est istius et iuris et verbi, ut fundi populi beneficio nostro, non suo iure fiant; ib. 21. hanc tu igitur ... conditionem status Gaditanis, ... ut ... id ne habeat ipsis? ib. 25. utrum hae foederati iura constringant, ut ne cui liceat ... accedere; ib. 26. id habet hanc vim, ut sit ille in foedere inferior? ib. 35. se hoc ius esse velle, ut sibi et liberis ... sit in nostris castris ... locus; ib. 40. sit hoc discrimen inter gratiosus civis atque foederis, ut illi vivi fruantur opibus suis, horum etiam mortuorum ... vivat auctoritas immortalis; ib. 49. fuit hoc sive meum sive rei publicae fatum, ut in me unum omnis illa inclinatio communium temporum incumberet; ib. 58. hunc illi acerbum nuntium ... perferri, ut suum praefectum fabrum, ut hominem sibi carissimum ... vestris oppressum sententiam audiatur; ib. 64. cum ... omnium tuorum scelerum haec pactio existerit, ut ... Macedonia tibi ... traderetur // redderetur //; Piso 57. habeat hoc virtus, ... ut viros fortis species eius et pulchritudo etiam in hoste posita delectet; ib. 81. haec spe decebam, ut mihi populum Romanum ultro omnia delaturum putarem; Planc. 65. cum sit hoc generi hominum prope natura datum, uti ... persequantur; Rab. Post. 2. ubi est igitur sapientia iudicis? in hoc, ut ... ponderet; ib. 12. hoc etiam optat miser, ut [condemnetur a vobis] ita bona veniant; ib. 46. est ... haec ... lex, ... ut ... omnis honesta ratio esset expedienda salu-

tis; Milo 10. qui hoc fato natus est, ut ne se quidem servare potuerit quia ...; ib. 30. sin hoc ... necessitas barbaris ... praescripsit, ut omnem semper vim ... propulsarent; ib. quauquam hoc animo semper omnes fuimus ..., ut ... putaremus; ib. 82. ira deorum hanc eius satellitibus iniecti amentiam, ut ... amburerent abiectus; ib. 86. nullum unquam ... mihi tantum dolorem inuretis. ... sed ne hunc quidem ipsum, ut obliviscar quanti me semper feceritis; ib. 99. si rerum tuarum immortalium ... hic exitus futurus fuit, ut ... reliqueres; Marcell. 26. hic ... est legis index, ut ei res in tertia decuria iudicent; Phil. I. 20. ius semper hoc fuisse, ut ... ea ... ei, quibus erepta essent, recuperarent; ib. II, 96. duo modo haec opto, unum, ut moriens populum Romanum liberum relinquam, ...; alterum, ut ita cuique eveniat, ut de republica quisque mereatur; ib. 119. hoc insperatum omnibus consilium ... ceperit, ut exercitum invictum ... conficeret; ib. IV, 3. hic mos iam apud illos antiquos et barbaros fuit, ut persequerentur popularis; Fr. B. VII, 18. § I accido. addo. adsequor. comitor. do. elaboro. evenio. exspecto. fero. mando. persuadeo. praecipio. proficio. promulgo. propono. provideo. pugno. relinquo. sequor. sumo. timeo. volo. — **factio**, III. alqd. hoc; Verr. a. pr. 55. II, 63. 115. imp. Pomp. 24. Cluent. 116. leg. agr. I, 7. II, 29. Placc. 33. Piso 18. Rab. Post. 17. Milo 86. Phil. XIV, 11 (B. II, 296, f.).

idem: non fecerunt idem, quod nunc Cluentius, ut aliquid culpae suscipere se putarent reusando; Cluent. 153. idem fecerat (L. Caesar) ... in sororis viro quod ... in sororis filio fecit, ut et lectu sororis moveretur et saluti populi Romani provideret; Phil. VIII, I. § I. precor.

idoneus: nemone horum tibi idoneus visus est, ... ut eum *eo de* dedicatione communicares? dom. 132.

ille: ubi illa consuetudo, ... ut optima conditione sit is, cuius res? Verr. I, 142. primo illo suo leniore // leviore // artificio Heraclium adgredi conatur, ut eum roget; ib. II, 36. illa scelera ... facta sunt // nata sunt //, primum ut urbs tota spoliaretur, ... ut omnia signa iste ... auferret; deinde ut in curia Syracusis ... statuam ponerent; ib. 50. illud ... postulare non desistebant, ut se ad leges suas reiceret; ib. 60. cum illud edictum repente ... nascitur, ut ante Kalendas Sextilis omnes decumas ad aquam deportatas haberent; ib. III, 36. ne illud quidem tibi reliquum fecisti, ut hoc posses dicere; ib. 132. fuit ... illud extremum, ut ex eis locis a militibus nostris reditus magis maturus ... quaereretur; imp. Pomp. 24. illa definitio iudiciorum aequorum ... retineatur, ut in iudiciis ... sine invidia culpa plectatur; Cluent. 5. adgrediar ad crimen cum illa deprecatione, ... sic ut me audiatis; ib. 8. illud ... perficiam, ... ut ... salvi esse possitis; Catil. II, 28. illud ... perficiam, ... ut ea ... tuear; ib. III, 29. illud ... neque suscepti neque suscipere debuit, ut ... accusandus videretur; Placc. 29. tuus pater ... illum sibi ... provinciam deponisset, ut ... me ... trucidaret; Sulla 52. fuit profecto quaedam illa rei publicae fortuna fatalis, ut ille caecus ... tribunos plebis uauisceretur ...; Sest. 17. simul et illud facit, ut ... properat auferre; prov. cons. 36. illud peto, ut ... malitis; Balb. 19. vetus est ... lex illa iustae veraeque amicitiae, ... ut idem amici semper velint; Planc. 5. omitto illa, ... ut vivat cum suis; ib. 29. sive ... illud animo irato ... fecisset, ut ... trucidaret inimicum; Milo 63. nec vero ... reliqua est illa ... ad consolandum querella, ut eis irasci possim; ib. 99. illud os, illum impuritate caeni fuisse, ut hos illud legere aude-

ret! Phil. V, 16. illa ... aliena consulum dignitate ... sententia est, ut ... sortiantur; ib. XI, 21. f. I. accedo. addo. admoveo. ago. deprecor. do. laboro. resto. sum.

Integrum est: f. I. licet.

is: non in eam turpitudinem venisses, ut hoc tibi esset ... confitendum; Quint. 53. ad eamne rem delecti (estis), ut eos condemnaretis? Sex. Rosc. 151. in eum me locum adduci, ut aut eos homines spes falleret ...; div. Caec. 41. solum id est, ut me Siculi maxime velint; ib. 22. ista quaestura ad eam rem valet, ut elaborandum tibi in ratione reddenda sit, ... non ut ... postulandum sit; ib. 62. ea spe istum fuisse praeditum, ut omnem rationem salutis in pecunia constitueret; hoc erepto praesidio, ut nullam sibi rem adiumento fore arbitrareretur; Verr. a. pr. 10. non patiar rem in id tempus adduci, ut ... eos tum hietores vocent; ut homines miseri ... potestatem non habeant; ib. 53. ea ratione facinus, ut malitiae illorum consilio nostro occurramus; ib. 55. nunquam illos in eum locum progressuros fuisse, ut ... odium libidinis tuae ... moverentur; ib. I, 81. componit edictum eis verbis, ut quis intellegere posset || possit ||; ib. 116. sola fuit ea fide benevolentiae erga populum Romanum, ut civitates eius insulae ... nunquam postea deficerent; ib. II, 2. hominum ipsorum ... ea patientia, virtus frugalitasque est, ut proxime ad nostram disciplinam illam veterem ... videantur accedere; ib. 7. ut in ea verba praetor iudicium det, ut vel t. Octavius Balbus iudex ... non possit aliter iudicare; ib. 31. an ita parva est pecunia alicui [homo] Verres, ut haec ... gratis facta esse videantur? ib. 61. eis locis posita sunt, ut mihi semper Scipionis fore videantur; ib. 87. qui eo vultu nos infutur, ut sibi ipsi peracutus esse videatur; ib. 108. qui ... nunc obtinet eum locum, ut vix Apronio illi ... concedere videatur; ib. in eam [...] venerat [...] consuetudinem, ... ut prope alter Timarchides numeraretur; ib. 169. et is erit ob eam rem vobis carior, ut ceteri libentius suo periculo vestris cupiditatibus serviant? ib. III, 9. ea est ... ratio decumanorum, ut sine plurimis litteris confici non possit; ib. 112. si id quod vis, tibi ego concedam, ut emeris; ib. IV, 8. ad eam rem istos fratres Cibyratas fuisse, ut iste in furando ... oculis illorum uteretur; ib. 33. Eriphylum accepimus in fabulis ea cupiditate fuisse, ut ... salutem viri proderet; ib. 39. (candelabrum) erat ... ea varietate operum, ut ars certare videretur cum copia; ea magnitudine, ut intellegi posset ...; ib. 65. eos ... deduxi testis et eas litteras deportavi, ut de istius facto dubium esse nemini possit || posset ||; ib. 91. cum viderent ea facilitate praetorem, ut ab eo servorum ... vita ... redimeretur; ib. V, 14. soli in istius imperio ea condicione vixerunt, ut populo Romano nihil darent; ib. 58. ei concursus fiebant undique, ut ... etiam ex finitimus (oppidis) ... convenirent; ib. 66. quod is est conventus Syracusis civium Romanorum, ut ... hac re publica dignissimus existimeretur; ib. 94. ea est ... ratio instructarum ornatarumque navium, ut ... ne singuli quidem possint accedere; ib. 133. ad eamne rem fuit haec suburbana ac fidelis Sicilia, ... ut ... securi ferirentur? ib. 157. Italiae conspectus ad eam rem ab isto delectus est, ut ille ... moriens ... divisa ... iura cognosceret; ib. 169. in eo consumentia est oratio, ut ne adversarii ... meliore loco esse videantur; Tall. I. cum ... res in eam consuetudinem venisset, ut homines minore religione armis uteretur; ib. 10. quod ... eo animo factum est, ut homines unum in locum convenirent, ut arma caperent, ut certo consilio

certum in locum proficiscerentur, ut idoneum tempus eligerent, ut eadem facerent; ib. 25. in eam opinionem Caesennium adducebat, ut mulier imperita nihil putaret agi callide posse; Caecin. 13. ea de eo praenidicia esse facta ab ipsis iudicibus, ... ut non modo ab isdem, sed ne ab aliis quidem illis absolvi ullo modo posset; Cluent. 9. eis acensatum esse criminibus Oppianicum, ut neque accusator timere neque reus sperare debuerit; ib. 20. eis criminibus acensatum esse Oppianicum uti honeste absolvi nullo modo poterit; ib. 49. homines ... eo animo, ut ... in honore ... ponerent; ib. 57. eum numerum sententiarum conficere debebant, ut ad cumulum ... ipsius Statiens sententia septima decima accederet; ib. 74. in eum casum veneram, ut omnis mearum fortunarum status unius iudicii periculo contineretur; ib. 81. eo dixam animo, ut ... existinari velim; ib. 118. quoniam is vitae meae status est, ut omnino mihi cura ... posita sit in ... periculis defendendis; ib. 157. neque in eo solum diligens fuit, ut accusatorem filio suo compararet; ib. 191. eis eum verbis publice laudant, ut non solum testimonium suum iudiciumque significant; ib. 196. cuius ea stultitia est, ut eam nemo hominem, ea vis, ut nemo feminam, ea crudelitas, ut nemo matrem appellare possit; ib. 199. perficium ... id, ... ut huius ordinis auctoritas ... restituta esse videatur; leg. agr. I, 27. ut ... paludes emat, id vos potestis ... concedere? ib. II, 71. omnium legum iniquissimam ... esse arbitror eam, ... ut omnia ... essent rata; ib. III, 5. neque ... is es, ... ut te ... pudor unquam a turpitudine ... revocavit; Catil. I, 22. in eo omnis dies noctisque consumpsi, ut quid agerent, ... viderem, ut ... rem ita comprehenderem; ib. III, 4. id autem eo consilio, ut ... praesto esset ille; ib. 8. ea lenitate senatus est usus, ut ... arbitraretur; ib. 14. est etiam nobis is animus, ... ut non modo nullius audaciae cedamus, sed etiam ... improbos ... lacessamus; ib. 28. moveor his rebus omnibus, sed in eam partem, uti salvi sint voliscum omnes; ib. IV, 3. id est initium consilium, ut imperfectis omnibus nemo ... relinquatur; ib. 4. cum populum Romanum in eum metum adduxisti, ut pertimesceret; Muren. 48. ea condicione [nobis] erat in hac civitate natus, ut eius ... ingenium praesidio multis ... esse deberet; ib. 56. Graecus testis cum ea voluntate processit ut laedat; Flacc. II, 11. est ... is vir iste, ut civitatis nomen sua auctoritate sustineat; ib. 21. quae (urbis) vetustate ea est, ut ipsa ex sese suos civis gemisse dicatur; ib. 62. quoniam est id aetatis, ut sensum iam percipere possit ex maerore patrio; ib. 106. in eum locum te deducas, ut ... te ... convictum esse fateare? Sulla 44. is homo est aut ea familia ac disciplina, ut hoc credi possit ...? ut ... putarit? || putaret ||? ib. 58. non te illius ungueatorum odor ... in eam cogitationem adducebat, ut ... frontis tibi integimento ... uti non liceret? sen. 16. eam rem publicam habuistis, ut aequae me atque illam restituendam putaretis; Quir. 14. an ea || an || res erat illa, ... ut rem ipsam repudiare ... deberem? dom. 7. num ... velles ... ob eam causam adoptari, non ut eius filius esses, sed ut tribunus plebis fieres; ib. 35. quod eae vestrae sint aetates, ut is ... filii tibi loco per aetatem esse poterit; ib. 36. si eis verbis scripta est ista proscriptio, ut se ipsa dissolvat; ib. 50. qui tibi ob eam legem statuum in meis acibus posuit, ut locus ipse ... legem ... refelleret; ib. 81. etsi id est aetatis, ut nondum consentus sit; ib. 118. si ... me ... ea condicione devovi, ut ... mihi re publica aliquando restituta liceret frui; sin

autem ..., ut perpetuum dolorem ... sustinerem; ib. 145. eas habet contiones, ea miscet ac turbat, ut modo se his, modo vendat illis; har. resp. 46. quod erat eo nomine, ut ingenerata familiae frugalitas videretur; Sest. 21. videbatur ea conditione tam fortis fuisse, ut cum patriae caritate constantiae gloriam commutaret; ib. 37. ea conditione gesseram, ut meum factum semper omnes praestare tuerique deberent; ib. 38. quid erat bis vincere? id profecto, ut ... dimicarem; ib. 43. eis Pisonem verbis ... vexavit, ut illum ... paeniteret; ib. 60. quoniam id etiam factum civitatis fuit, ut illa ... nitidula rem publicam conaretur adrodere; ib. 72. ita de me illum ... hostem ... scripsisse, ... eis verbis, ... ut ... tamen vinu habere non posset; ib. 73. multa ... fuerunt in ea contentione, ut popularis cupiditas a consilio principum dissideret; ib. 103. in ea statu civitas est, ut ... omnes idem de re publica sensuri esse videantur; ib. 106. qui ... eam provinciam susceperint, ut in balneas contruderentur; Cael. 63. eo maleficio ... erant implicati, ut ex nullius legis laqueis eximendi viderentur; ib. 71. eius studiis aequalium (prima eius aetas dedita fuit), ut eundem quem optimi ... petere cursum laudis videretur; ib. 72. hoc ... in eo fuit positum semper ratione atque sententia, ut, cum iussisset ..., ut tum lege eadem is populus teneretur, non ut de nostro iure aliquid demineretur, sed ut illi populi ... uterentur; Balb. 20. adulescentis ... usos ea conditione fortunae, ut ... convolsuri viderentur; Piso 4. is meus domum fuit e foro reditus, ut nemo, nisi qui mecum esset, civium esse in numero videretur; ib. 7. eis ... verbis ea de me senatus auctoritas declarata est, ut nemini sit triumphus honorificentius quam mihi salus ... perscripta; ib. 35. idne ego optarem, ut inimicus meus ea ... ignominia notaretur? ut senatus is, qui in eam iam benignitatis consuetudinem venit, ut eos ... novis honoribus adficiat, ... huius unius litteris nuntiantibus non crederet? ib. 45. meus (reditus) ... is fuit, ut a Brundisio usque Romam agmen perpetuum totius Italiae viderit; ib. 51. dat ... eam libertatem, ut quod velint faciant; Planc. 16. cum sit Cn. Plancius is eques Romanus, ea primum vastitate equestris nominis, ut pater, ut avus, ut maiores eius omnes equites Romani fuerint ...; deinde ut ipse ... summo splendore fuerit; ut postea princeps inter suos plurimarum rerum ... iudex; ib. 32. eum me postea fuisse in maximis imperiis arbitror, ut non ita multum mihi gloriae sit ex quaesturae laude repetendum; ib. 64. nisi forte ego unus ... is in re publica civis ... sum, ... solus ut a te constituar qui ...; ib. 75. in ea Scavrus fortuna erat constitutus, ut non modo suas possessiones facillime retineret, verum etiam ...; Scaur. c. 2. § 3. eam potestatem omnem vos habetis, ut statutis ...; Milo 4. liberatur Milo non eo consilio profectus esse, ut insidiaretur in via Clodio; ib. 47. te ... appello et a voce, ut me exaudire possis; ib. 67. qui ea virtute ac fortuna est, ut ea potuerit semper; ib. 79. nisi cum di immortales in eam mentem impulissent, ut homo effeminatus fortissimum virum conaretur occidere; ib. 89. plebem ... eam ... se fecisse commemorat, ut non modo virtute flecteret, sed etiam ... delerent; ib. 95. non habet eam vim ista accusatio, ut Q. Ligarius condemnetur, sed ut necetur; Ligar. 11. quae quidem a te in eam partem accepta sunt, ... ut eum ... adficeret; Deiot. 14. ea mente discessi, ut adessem Kalendis Ianuariis; Phil. 1, 6. an ea res oportet, ut etiam aegrotos deferri || deferre || oporteret? ib. 11. eam sententiam dixissem, ut me ... facile possem defendere;

ib. 13. qui ea lege vivit, ut non modo impune, sed etiam cum summa ... gloria interfici possit; ib. 35. scilicet is animus erat Milonis, ut prodesse rei publicae sine suatore non posset; ib. 11, 21. eo se sacerdotio praeditum esse dixit, ut comitia auspiciis ... impedire ... posset; ib. 80. is ... erat dies, ea fama, is qui senatum vocarat, ut turpe senatori esset nihil temere; ib. 111, 20. ea constituitis, ut vobis iam nihil sit integrum; ib. V. 2. ea natura rerum est ..., ut ... nihil cum hac gloria comparandum putet; ib. 49. plures eam sententiam secuti sunt, ut ... experiemur; VI. 3. eos consules habemus, ... eos duces, eos exercitus, ut nullam calamitatem res publica accipere possit; ib. VII. 20. alter eam legem sibi statuerat, ut quocumque venisset, lux venisse quaedam ... videretur; ib. X. 12. ea libidinum turpitudine (alteri fuit), ut in hoc sit semper ipse laetatus; ib. XI. 9. nonne eo ex Italia consilio profectus est, ut prohiberet Syria Diodabellam? ib. 28. eam tibi causam belli gerendi proponis, ut senatum funditus deleas; ib. XIII, 23. quorum ea mens idque consilium est, ut ... ne memoriae ... prodatur; ib. XIV. 3. f. I. accido. adsequor. ago. defendo. elaboro. facio. molior. promulgo. quaero. scribo. specto. sum. — **facto**, III. alqd. id; Verr. I. 2. 73. II. 85. Catil. III, 22. Vatin. I. Planc. 72. (8. II. 298). — **eius modi** cum artifex eius modi sit, ut solus dignus videatur esse, qui in scena spectetur, tum vir eius modi est, ut solus dignus videatur, qui eo non accedat; Quinct. 78. si ... habes eius modi causam, ut hoc tibi planum faciendum sit; ib. omnia sunt ... eius modi, quivis ut perspicere possit; ib. 84. ubi scopulum offendis eius modi, ut non modo ab hoc crimine resiliere videas; Sex. Rosc. 79. eius modi tempus erat ..., ut homines ... impune occiderentur; ib. 80. tenuitas hominis eius modi est, ut dissimulari non queat; ib. 86. in singulis rebus eius modi materies est, ut dies singulopossis consumere; ib. 89. o vitam ... eius modi, ut ... vestrum ius iurandum accomodetis! ib. 101. cum quae facitis eius modi sint, ut ea ... contra vosmet ipsos facere videamini; ib. 104. res porro abs te eius modi postulabatur, ut nihil interesset; ib. 120. quorum (crimini) tibi societas cum Verre eius modi est, ut ea in accusando attingere non audeas; div. Caec. 30. dedit ... praerogativam suae voluntatis eius modi, ut isti pro praerogativa eam reddidisse videatur; Verr. a. pr. 26. est eius modi reus in quo homine nihil sit praeter summa peccata, ... ut ... nulla alia suspicio ... residere possit; ib. 47. ego causam sic agam, ... eius modi res ... proferam, ut nemo a vobis ... conetur contendere; ib. 48. est ... eius modi factum eius, ut possit aliquis suspicari; ib. 1, 35. quocumque iter fecit eius modi fuit, non ut legatus populi Romani, sed ut quaedam calamitas pervaderet videretur; ib. 44. est eius modi edictum, ut quivis intellegat ...; ib. 110. viam ... eius modi exegisti, ut tu || ut || ipse illa ire non audeas; ib. 154. erat eius modi causa, ut ipse praetor ... considerationem reperire non posset; ib. 11, 22. omnia erant Metelli eius modi, ut non tam suam praeturam gerere quam istius praeturam retexere videretur; ib. 63. accipite nunc alius eius facinus ... eius modi, ut in uno omnia maleficia inesse videantur; ib. 82. erat eius modi causa, ut ille ne sine adversario quidem ... reperire posset quod diceret; ib. 92. qui et animum in rem publicam habuit eius modi et tantum auctoritate apud suos civis potuit, ut perliceret in Sicilia ...; ib. 113. sunt omnia || Siciliae || postulata || eius modi, ut crimina conlecta in unum reum || te || esse videantur; ib. 147. faene-

ratio erat eius modi . . . , ut etiam is quaestus huic || hic quaestus isti || cederet; ib. 170. eius modi litteras ad eos misit, ut huic frequentes obviam prodirent; ib. 172. qui . . . se ipsum eius modi fore profuturum, . . . ut sibi . . . recte sit honesteque vivendum; ib. 111, 2. adferam rem eius modi in decumis, ut Alba fateatur . . . ; ib. 146. eius modi res publica debet esse et erit, . . . ut inimicus neque deesse nocenti possit neque obesse innocenti; ib. 162. cum aestimatio legis eius modi sit, ut . . . grata esse debeat; ib. 174. res rusticae eius modi sunt, ut eas non ratio neque labor, sed res incertissimae . . . moderentur; ib. 227. quod (urbs) erat eius modi loco atque ita projecta in altum, ut . . . devenirent; ib. IV, 21. accipite . . . rem eius modi, ut amentiam . . . perspicere possitis; ib. 38. P. Africani eius modi fortunam esse mortui, ut eius honos ab eis . . . defendatur; ib. 81. eius modi valvas reliquit, ut . . . nunc tantum ad cludendum factae esse videantur; ib. 124. quod erant eius modi, ut semel vidisse satis esset; ib. 125. eius modi se consultum fecisse laudationis, ut omnes intellegere possent . . . ; ib. 144. qui illic eius modi est, ut eum pueri venterent, ut omnes . . . irideant; ib. 148. edicta praetorum fuerunt eius modi, ut ne quis cum telio servus esset; ib. V, 7. hoc vero novum et eius modi est, ut magis propter reum, quam propter rem ipsam credibile videatur; ut homines servos, ut ipse, qui iudicaret, ut statim e medio supplicio dimiserit, ut eius facinoris damnatos servos, quod . . . pertineret; ib. 13. erant exitus eius modi, ut alius . . . e convivio auferretur, alius . . . reliqueretur, plerique ut fusi sine mente . . . iacerent, ut quis . . . non se praetoris convivium, sed ut || sed || Cannensem pugnam nequitiae videre arbitraretur; ib. 28. inter eius modi viros et mulieres . . . filius versabatur, ut eum . . . consuetudo . . . patris similem esse cogeret; ib. 30. excipitur ab omnibus eius modi clamore, ut ei Lampsaeni periculi similitudinem versaretur ante oculos; ib. 34. eius modi voluisti de te sermonem esse omnium, palam ut loquerentur . . . ? ib. 46. si eius modi esse haec duo foedera . . . doceo, ut Tauromentitanis nominatum cautum . . . sit foedere; ib. 50. qui locus eius modi est, ut ante Syracusanis in moenibus suis . . . hostem . . . viderint; ib. 97. tu inter eius modi mulieres . . . tuum filium . . . collocaxisti, ut aetati maxime lubricae . . . exempla nequitiae parentis vita praerberet; ib. 137. quod inquit eius modi est, ut . . . usurum me illo non putarem; ib. 158. quod factum eius modi est, ut sine occulto consilio . . . fieri non poterit; Tull. 32. si omnes partes sunt eius modi, ut in singulis dolus malus haeret; ib. 34. quod cum ita sit resque eius modi sit, ut . . . animadvertenda videatur; Caecin. 33. eius modi homines cum imperio mittimus, ut . . . ipsorum adventus . . . non multum ab hostili expugnatione differant; imp. Pomp. 13. testamentum fecit eius modi, ut illi filio HS CCC milia legaret; Cluent. 22. ecce tibi eius modi sortitio, ut in primis Bulbo . . . esset iudicandum; ib. 75. sin erat eius modi causa, ut Staienus nummos se accipisse negare non posset; ib. 85. (iudicia) esse eius modi, ut neque appellata nunquam iudicia sint neque existimata; ib. 88. Iunii iudicium video esse eius modi, ut incursionem potius seditionis, . . . quam iudicium appellandum putem; ib. 103. hoc testamentum ipsum . . . eius modi est, ut ille . . . ei filio coheredes . . . adiungeret; ib. 135. ut id iniquissimum esse confitear, eius modi est, ut comunitatis eis opus sit legibus, non ut his, quae sunt, non pareamus; ib. 150. mortis ratio . . . eius modi est, ut aut nihil habeat suspitionis aut . . .

ib. 175. omninse locus eius modi || huius modi || est, ut nihil intersit rei publicae . . . ? leg. agr. II, 73. vectigal . . . eius modi est || sit ||, ut . . . domi sit; ib. 81. [dissensionis . . . eius modi fuerunt, ut non reconciliatione concordiae, sed internicione civium diiudicatae sint;] Catil. III, 25. quae sunt omnia eius modi, ut ei . . . damnati esse videantur; ib. IV, 5. multa . . . sunt eius modi . . . , ut . . . pertimescenda videantur; Flacc. 24. hoc totum eius modi est . . . , ut . . . nec testimonio fidem tribui conveniret nec defensionis auctoritatem; Sulla 10. cetera eius modi (concupierat), facile ut omnium domos . . . superaret; dom. 116. quae . . . eius modi sunt, ut ea maiores nostri docuisse illos . . . videantur; har. resp. 19. erat . . . altera eius modi contentio, ut neque victi neque victores rem publicam tenere possemus; Sest. 44. domum reditus erat eius modi, ut summa in laetitia illud dolerem; ib. 131. est . . . res eius modi, ut . . . nemo sit qui . . . putet; Vat. 19. est eius modi [cupidus], ut . . . videatur; Cacl. 16. quod igitur est eius modi crimen, ut, qui commisit, non neget; ib. 23. cuius iter in provinciam fuit eius modi, ut rex Ariobarzanes consulem vestrum . . . conduceret; prov. cons. 9. id si est eius modi, ut quibusdam populis . . . permittendum esse videatur; Balb. 22. quae (pecunia) . . . eius modi est, ut conservata . . . esse videatur; ib. 56. quae (repulsae) saepe eius modi habitae sunt, ut eis . . . benigne a populo factum videretur; Planc. 52. si . . . quid erit eius modi, ut non exstet auctor; ib. 57. eius modi mihi dios laqueos in causa esse propositos, ut si me altero expedissem, tenerer altero; Fr. B. VI, 48. haec est controversia eius modi, ut mihi \*; ib. VII, 7. cui spectaculum eius modi tua crudelitas praebuit, ut nemo . . . aspicere te possit; ib. VIII, 14. e.

iste: tene . . . potissimum tibi partis istas depoposcisse, ut in iudicio versarere? Sex. Rosc. 95. mihi impone istam vim, ut omnino mihi ne liceat polliceri; Verr. II, 148. esse istam formidinem, ut . . . reliquis metus iudicii sit; ib. III, 34. non utar ista accusatoria consuetudine, si quid est factum elementem, ut dissolute factum criminem, si quid vindicatum est severe, ut ex eo crudelitatis invidiam colligam; ib. 19. fuit ista severitas in iudiciis, ut istam rem accusator in magnis criminibus obiciendam putaret; ib. 45. eequando igitur isto fructu quisquam caruit, ut videre piratam captum non liceret? ib. 66. quae est ista superbia et contumelia, ut populi pars amputetur? leg. agr. II, 79. fuit ista . . . virtus, ut viri fortes acrioribus suppliciis civem perniciosum . . . coererent; Catil. I, 3. quae est ista civetas, quae amicitia, quod foedus, ut . . . nostra civitas careat . . . propugnatore? Balb. 23. ista condicio est testium, ut . . . isdem erodatur aientibus || dicentibus ||? Rab. Post. 35. quotus . . . istud quisque fecisset, ut . . . ad eos rediret? Ligar. 26. isto tuo . . . consilio erit utendum, ut cedamus; Phil. XII, 15. quae . . . est ista sententia, ut in hodiernum diem vestitus mutetur? iq. XIV, 2.

nihil: quia re . . . socium tibi eum velles adiungere, nihil erit, nisi ut in tua pecunia condisceret . . . ; Quinct. 12. excogitat — quid? nihil ingeniose, nihil ut quisquam posset dicere . . . ; Verr. I, 141. nihil aliud optabant, quorum posebatur argentum, nisi ut id Hieroni et Tlepolemo displiceret; ib. IV, 31. nihil est . . . aliud in foedere nisi ut PIA ET AETERNA PAX sit; Balb. 35. j. I. accido. adsequor. ago. machinor. valeo.

nullus: nullam huic aliam accensandi eam an fuisse, nisi uti propositum vitae periculum . . . vitaret; Cluent. 20. si mihi nullum aliud esset

officium in omni vita reliquum, nisi ut ... iudicarer; sen. 24.

optabilis: quod erat o ptabile antea, ut populum Romanum comitem haberemus; Phil. VII, 22.

proximus: proximum est ergo ut opus fuerit classe necne quaeramus; Flacc. 27.

qui: quod innocenti salutis solet esse ut servos in quaestionem pollicetur, id Sex. Roscio facere non licet; Sex. Rosc. 77. quod habet lex in se molestissimum, [bis ut causa dicatur]; Verr. I, 26. quae precatus || deprecatus || a dis immortalibus sum, ... ut ea res mihi ... feliciter eveniret; Muren. I. quod fortuna ... reliqui fecit, ut ... lugere ... liceat, id ...; Sulla 89. quod precatus a love ... sum, ... ut ... poenam sustinerem, ... ut ... id (odium) ... deficeret, ... ut aliquando vos ... teneret; Quir. I. §. I. accido. evenio. facio. fero. — **facto**, III. alqd, quod; Verr. III, 45. V. 163. Cluent. 137. leg. agr. I. 9. Cael. 32. 45. Planc. 50. Milo 100 (B. II, §. 300).

quis, qui: quae erat ratio decumanis, ... ut pluribus aliquanto medimnis decumas emerent? Verr. III, 113. quid .. est reliquum nisi uti fateteare te .. frumentum ... misisse? ib. 176. quid mihi tam optandum .. potest esse in hoc crimine, quam ut haec eadem dicat ipse Heius? (ib. IV, 15. quo animo (familiam fecisse dicit)? ut id fieret, quod factum est, quid est id? ut homines M. Tullii occiderentur; Tull. 25. illi oppugnatum venturi erant? quem? Fabium quo consilio? ut occiderent; ib. 55. hoc quam habet vim, ut || hoc quam habet vim? ut || distare aliquid aut ex aliqua parte differre videatur .? Caccin. 39. eam legem ab eo praetore ... ferri iubet. at quo modo? ut ei xviraturo habeant, quos ...; leg. agr. II, 26. quod est, pontifices, ius adoptionis? nempe ut is adoptet, qui ...; dom. 34. quid est aliud quod nos patroni facere debeamus, nisi ut eos ... repellamus? Cael. 32. quod est igitur hoc accusationis .. genus? primum ut inquisitum non ieris; Scaur. 23. id autem quid est? || aliquid est || te ut plane Deiotaro reconciliet oratio mea; Deiot. 35. quod est aliud ... beneficium latronum, nisi ut commemorare possint .? Phil. II, 5. quid petens? ut servires? ib. 86. quam ... coloniis ... auctoritatem damus? quam, ut milites fiant? ... quam, ut pecunias in rem publicam pollicentur? ib. VIII, 4. §. I. ago. expecto. proficio. quaero. redimo. resto. tempto.

quisquam: neque .. quiequam erat reliquum nisi uti ... triumphus tibi navalis decerneretur; Verr. V, 97. §. I. adsequor. ago. — **facto**, III. alqd, quicquam; ib. 94. Cluent. 59. Scaur. 15 (B. II, §. 302. b).

reliquus: §. hic; Verr. I, 2. ille; Verr. III, 132. qui; Sulla 89. quis; Verr. III, 176. quisquam. — **reliquis**, A. alqd (II Et.) §. 277, a.

satis: qui ... temporis ... vix satis habui, ut rem tantam ... possem cognoscere; Quinct. 3. satis vobis praetori improbo circumdati cancelli videntur, ... ut .. de suo capite iudicium fieri patiatur; Verr. III, 135. scire esse armatos satis est, ut vim factam probes; Caccin. 45. tum non dum statuo te virium satis habere, ut ego tecum lactari debeam; Sulla 47.

supplex: veniebat ... Autronius ... supplex ut se defenderem; Sulla 18.

talis: talis ille vir fuit, ita de populo Romano meritis est, ut non uni familiae, sed universae civitati commendatus esse debeat; Verr. IV, 81. quod (simulacrum) erat tale, ut homines ... ipsam videre se Ceterum ... arbitrarentur; ib. V, 187. talis est vir, ut nulla res tanta sit ...; imp. Pomp. 59. talem hunc in ista rogatione ... fuisse, ut

consulere vulerit fratri; Sulla 62. quam (causam) ... talem dicat fuisse, ut ... queratur; dom. 57. esse te talem, ut tuas laudes obscuratura nulla unaquam sit oblivio; Marcell. 30. talis animadversio fuit Dolabellae ..., talisque eversio illius execratae columnae, ut mihi mirum videatur ...; Phil. I, 5. nisi talis consul esset, ut omnis vigiliis .. in rei publicae salute defigeret; ib. VII, 75. talis senatorum ... multitudo fuit, ut magna excusatione opus eis sit; ib. XIII, 30.

tantus: §. **tantus**, A, II, 3. (§. 707—709). B, II, 2. (§. 709. b). C, II, 5. (§. 711).

tot: tot homines habet, ut cotidiano cantu ... tota vicinitas personet; Sex. Rosc. 134. quae ... tot annos in dis .. placandis occupata est, ut ea nunc ... animos vestros placare possit; Font. 46.

veri simile: non est veri simile ut Chysogonus horum litteras adamarit, ... non ut ... diligentiam cognorit; Sex. Rosc. 121. veri simile non est, ut ... religioni suae ... pecuniam anteponeret; Verr. IV, 11. veri simile non est, ut ... hunc ... ab se dimitteret; Sulla 57. an veri simile est, ut civis Romanus ... descenderit? Sest. 78.

uterque: si utrumque (fuit), ut et res esset ea ... et ...; dom. 12. §. I. sum.

3. **nao** **adverbia**: adeo: usque adeo .. ille pertimerat, ut mori mallet; Sex. Rosc. 26. adeone erat stultus, ut illum ... vitam esse arbitraretur? Cluent. 170. adeone hospes es || hospes || huicse urbis, adeone ignarus ..., ut haec nescias, ut peregrinari in aliena civitate ... videre? Rabir. 28. neminem .. adeo infatuare potuit, ut ei nummum ullum crederet; Flacc. 47. usque adeo orba fuit ab optimatibus illa contio, ut princeps principum esset Maecandrus; Flacc. 54. adeone vobis alienus a sanitate ... esse videor, ut ... cupiam; Sulla 83. adeo vim facinoris sui perhorruerunt || perhorruerunt ||, ut ... cogitarint; Sest. 82. adeone ... captam hanc urbem ... putaris, ut augurem Vatinius ferro possemus; Vatin. 19. adeone tibi sordidum consilium publicum visum est, adeo adflictus senatus, ... ut non nuntios pacis ac belli ... deligere posset? ib. 35. concedatur haec ... odii magnitudo: adeone, ut omnia ... infra violentor? Deiot. 30. adeone pudorem cum pudicitia perdidisti, ut hoc in eo templo dicere ausus sis? Phil. II, 15. adeone me ferreum putatis, ut cum eo congregari aut illum aspicere possim? Phil. XII, 19. eo: qui triumphant eoque diutius vivos hostium duces reservant, ut ... pulcherrimum spectaculum ... populum Romanum percipere possit; Verr. V, 77. eo libentius dixit, ut aliquo in iudicio eius testimonio creditum putaretur; Caccin. 27. §. **eo**. A, I. adduco. progredior. specto. sum. — II. (17 Et.) — B, I. Verr. I, 37. V. 82. Rabir. 9. Cael. 21 (B. II, §. 203).

haecenus: nisi vero haecenus ista formula ... distinguere potest, ut Flacco absentis aliquid civitatis tribuisse dicantur; Flacc. 36.

hinc: quam ob causam initium legum ac rerum || rerum ac legum || suarum hinc duxerit, ut populus Romanus suffragio privaretur; leg. agr. II, 17.

huc: hucine tandem omnia reciderunt, ut civis Romanus caederetur? Verr. V, 163. rem huc duxi, ut .. palam pugnare possetis; Catil. II, 4. huc unius mulieris libidinem esse prolapsam, ut ea non modo solitudinem ... non quaerit, sed ... lactetur; Cael. 47. summa iudicii mei spectat huc, ut meorum iniurias ferre possim; Phil. XIII, 46.

idcirco: idcirco exercitum atque hostem relinquebas, ut ... istius hominis .. pericula sublevaris? Verr. I, 77. idcirco haec in uno homine

pecunioso tot constituta, ut ceteris formidines proponeret; ib. V, 23. non tibi idcirco ... tantum imperii vim ... datam, ut ... omnia repagula pudoris .. perfringeres, ut omnium bona praedam tuam duceres, ut nullius res tata, nullius domus clausa ... posset esse; ib. 39. te idcirco illum locum eligere, ut ille ... ex cruce Italiani cernere ... posset; ib. 169. neque hoc idcirco postulo, quod te aliquid censeam praeterire oportere ... verum ut semel una quaque de re dicas; Tull. 6. ut esset urbs, ... ut esset locus ...; ut aratores ... urbis domiciliis uterentur, idcirco illa aedificia non esse deleta; leg. agr. II, 88. ut illud summum auxilium ... tolleretur, ut nihil posthac auctoritas senatus ... valeret, idcirco [...] unius hominis senectus ... temptata est; Rabir. 2. **Idcirco**, l. adopto. aspergo. attingo. commemoro. comparo. colloco. do. facio; Phil. I, 14. perturbo. pugno. recipero. renovo. revoco. sancio. scribo. sedeo. servio. sumo. supero. vendo. venio (B. II. C. 530, f.).

ideo: ideo C. Claudius Pulcher rettulit, ut C. Verres posset auferre? Verr. IV, 7. quod ... ideo in iudicio addi voluisti, ut de eo tibi apud recuperatores dicere liceret; Tull. 39. eum ... ideo negasse se adduci posse uti venderet; leg. agr. II, 82. neque vero nunc ideo disputabo, quod ..., sed ut doceam ...; ib. III, 4. ideone ego pacem Pyrrhi diremi, ut tu amorum turpissimorum cotidie foedera ferires? ideo aquam adduxi, ut ea tu incesto uterere? ideo viam munivi, ut eam tu ... celebrares? Cael. 34. ideone L. Tarquinius exactus, ... ut ... rex Romanae constitueretur? Phil. II, 87.

illuc: summa illuc pertinet, ut sciatis; Verr. V, 25.

ita: non ... ita est ut ... plus arator debeat; Verr. III, 147. qui se ita defenderit, ... ut tantum facinus non in aequitate defensionis, sed in una littera latuisse videatur; Caccin. 38. adiutores ... ad me restituendum ita multi fuerunt, ut ... omnis ... superarem; Quir. 9. de ea re ita censuerunt, uti l. Opinius consul rem publicam defenderet; Phil. VIII, 14. **ita** censeo. constituo. decerno. fero. statuo. — **ita** (B. II. C. 782—789).

propterea: haec propterea de me dixi, uti mihi Tubero ... ignosceret; Ligar. 8.

quorsum: quorsum igitur haec disputo? quorsum? ut intellegere possitis ...; Quir. 5.

sic: sic ... iam tecum loquor, non ut odio permotus esse videar, ... sed ut misericordia; Catil. I, 16. **sic**, i (C. 491—495).

tam: cui haec optio tam misera tanque iniqua daretur, ut aut ipse se capitis damnaret ...; Quinet. 32. ad haec extrema ... iura tam cupide decurrabas, ut tibi nihil ... reservares? ib. 48. cum praesertim tam multi occupationem eius observent, ... ut ... aliquid huiusce modi moliantur; Sex. Rosc. 22. quis pirata tam barbarus (fuit), ut ... cruenta spolia detrahere mallet? ib. 146. tam iniquo iure sociis atque amicis imperari, ut eis ne in suis quidem beneficiis libero iudicio uti liceret; Verr. II, 164. si tam vere homines verba consecrarentur, ut rem ... non considerarent; Caccin. 54. quae tam multa nobis consilubus facta sunt, ut haec ... canere di immortales viderentur; Catil. III, 18. equeum tu horum ... aut tam sceleratum status fuisse, ut haec omnia perire voluerit, aut tam miserum, ut ... se perire cuperet? Sulla 32. cum tam moderata iudicia populi sint a maioribus constituta, primum ut ne poena capitis cum pecunia coniungatur, deinde ... ut ter ante magistratus accuset; dom. 45. id nunquam tam acerbe feret

M. Caelius, ut cum paenitent non deformem esse natum; Cael. 6. **tam**, B, V (36 C.) C. 685, b.

**4. naq Substantivum:** animus: quibus (peccatis) incensus parens potuerit animum inducere, ut naturam ipsam vinceret, ut amorem ... eiceret ex animo, ut denique patrem esse se oblivisceretur; Sex. Rosc. 53. **2. hic;** Qu. Rosc. 10. Verr. a. pr. 32. II, 157. leg. agr. II, 14. 62. Catil. I, 29. Milo 82. is; Tull. 25. Cluent. 57. II. 8. Catil. III, 28. quis; Tull. 25.

a equitas: **2. hic;** Verr. III, 181.

auctor: auctor est ut quam primum agere incipiant; Verr. II, 37. auctore esses, ut in te P. Fonteius vitae necisque potestatem haberet, ut in filio; dom. 77.

auctoritas: cui quidem ... tribuenda est auctoritas, ut rem publicam ... possit defendere; Phil. III, 5. **2. hic;** Verr. III, 181. is; Piso 35. quis; Phil. VIII, 4.

causa: cui senatus dederat publicam causam, ut mihi fratrique meo gratias ageret; Verr. III, 170. quod causa quaeri solet adoptandi, ut et is adoptet, qui ...; dom. 36. fingenda mihi fuit videlicet causa peracuta, ut ei ... ego me omnia debere dicerem; Planc. 72. **2. hic;** Sex. Rosc. 5. Qu. Rosc. 31. Cael. 39.

condicio: cum ... condicio C. Caesari lata sit, ut eadem res alio modo ferret; prov. cons. 46. quae et naturam et condicionem ut vinci possent habebant; Marcell. 8. is etiam queritur condiciones suas ...; ut haberet Galliam ultimam, ...; ut Alaudae in tertia decuria indicarent, id est, ut periculum scelerum esset ...; ut acta sua rata essent; Phil. XIII, 37. **2. hic;** Sex. Rosc. 30. Qu. Rosc. 38. Verr. III, 70. Cluent. 42. Catil. IV, I. Balb. 25. is; Verr. V, 58. dom. 145. Sest. 37. 38.

consilium: consilium ceperunt plenum sceleris et audaciae, ut nomen huius de paricio deferrent, ut ad eam rem aliquem accusatorem veterem compararent, ... ut ... tempore ipso pugnant; Sex. Rosc. 28. capiunt consilium necessarium, ut accipiant ipsi negotium; Verr. I, 140. me consilium inisse, ut vi deiceretur; Tull. 29. sive consilium inissem [ut vi deiceretur]; ib. 30. consilium capiunt, ut ad servos M. Tullii veniant; ib. 34. itaque ... cum matre Bostaris consilium cepit, ut uterque Romam veniret; Scaur. 8. **2. hic;** Verr. a. pr. 26. Cluent. 71. Sest. 31. Phil. IV, 3. is; Catil. III, 8. IV, 4. Milo 47. Phil. XI, 28. XIV, 3. iste; Phil. XII, 15. quis; Tull. 55.

consuetudo: est consuetudo Siculorum, ... ut non nunquam ... eximant unum aliquem diem; Verr. II, 129. **2. hic;** Verr. II, 182. V, 43. leg. agr. II, 65. ille; Verr. I, 142. is; Verr. II, 169. Tull. 10. Piso 45. iste; Verr. V, 19.

consultum: factum est senatus consultum ... uti C. Verres P. Caelius praetores cognoscerent; Verr. I, 130. fit senatus consultum, ut C. Marius L. Valerius consules adhiberent tribunos plebis; Rabir. 20.

contentio: **2. hic;** Sest. 47. 130.

convicium: convicium C. Iunio iudici quaestionis maximum fecit, ut ne sine illo in consilium iretur; Cluent. 74.

cupiditas: quae sit omnium mortalium expectatio, quae cupiditas ut acria ac severa iudicia fiant intellegis; Sex. Rosc. II. **1. induco;** Verr. III, 44.

cura: pollicetur sibi magnae curae fore, ut omnia civitatibus ... restituerentur; Verr. IV, 73. senatui magnae curae esse ac fore ut ... honores eis habeantur; Phil. III, 39. **2. hic;** Verr. IV, 69. Quir. 25.

decretum: decurionum decretum statim fit, ut decem primi proficiscantur ad L. Sullam; Sex. Rosc. 25.

deprecatio: §. 2. ille; Cluent. 8.

diligentia: ut ... diligentiam .. adhiberet, ut id ... salvum parere posset; Cluent. 33.

edictum: edictum audite ... praecuram: ... ut tantum arator decumano dare cogeretur; Verr. III, 25. §. 2. ille; Verr. III, 36.

exsecratio: Thyesteia est ita exsecratio ..., ut tu ... penderes; Piso 43.

expectatio: §. cupiditas.

facultas: improbo facultas dari (solet), ut ... tabulas secutus esse videatur; Caecin. 71. oblatam sibi facultatem putavit, ut ex invidia senatoria posset crescere; Cluent. 77. facultatem mihi oblatam putavi, ut ... tota res non solum a me, sed etiam ... deprehenderetur; Catil. III, 4.

foedus: foedus fecerunt cum tribuno plebis palam, ut ab eo provincias acciperent; Sest. 24.

invitatio: fit sermo inter eos et invitatio, ut Graeco more biberetur; Verr. I, 66.